
    Uchwała Nr. XXXII/196/2006
Rada Gminy w Lubrzy
z dnia 22 lutego 2006r.

w  sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na lata 
2006- 2011

Na podstawie  art. 10  ustawy z dnia 29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu narkomanii
 ( Dz. U. z 2005 r.  Nr. 179 poz. 1485) uchwala się co następuje 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006- 2011

§1 
Zjawisko  narkomanii  w  Polsce  staje  się  jednym  z  najpoważniejszych  problemów 

społecznych  i  wykazuje  tendencję  wzrostowa.  Według  Krajowego  Biura  ds.  Narkomanii 
wzrasta  liczba  nieletnich  narkomanów,  a  niepokojąco  obniża  się  jej  wiek  inicjacji 
narkotykowej.  Dlatego  też,  należy  wprowadzić  w  życie  dobrą  profilaktykę,  która  jest 
najskuteczniejszym  i  najtańszym,  a  równocześnie  najbardziej  humanitarnym  sposobem 
rozwiązywania narkomanii wśród młodzieży.
Aby   profilaktyka  była  skuteczna  wymagany  jest  solidaryzm  dorosłych  :  rodziców  , 
nauczycieli , duchowieństwa , Policji.

§ 2

Celem Gminnego programu jest:
1. Podjęcie  działań  mających  na  celu  zapobieganie  przeciwdziałania  narkomanii,  a 

przedstawienie recepty na bezpieczne dorastanie dzieci i młodzieży poprzez wychowanie 
w abstynencji.

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej należy rozpocząć
- już  w  przedszkolu  powinno  się  wyjaśniać  dzieciom w jaki  sposób  zdrowa  żywność 

zapewnia  siłę  i  zdrowie  oraz  jakie  w  otoczeniu  dziecka  znajdują  się  środki  trujące  i 
niebezpieczne dla zdrowia.

- w  klasach  najmłodszych  (  I-  III)  o  narkotykach  powinno  się  mówić  operując 
przykładami  często  obserwowanymi  w  środowisku.  W  trakcie  tej  edukacji  dziecko 
powinno zdobyć następujące wiadomości:

• co to są narkotyki, dlaczego są zakazanym prawem, jak wyglądają i dlaczego są 
szkodliwe,

• że zakaz dotyczący alkoholu i narkotyków obowiązuje w domu i w szkole
• dlaczego tak ważne jest unikanie nie znanych przedmiotów, opakowań i substancji.

- w klasach ( V- VI)  wiele dzieci ma skłonności do naśladowania rówieśników cieszących 
się popularnością. Sprawą pierwszoplanową jest wpajanie dzieciom umiejętności bycia 
niezależnym i mówienia innym "nie". Sześcio klasista  powinien:

• sam unikać imprez, gdzie mogą pojawić się narkotyki
• potrafić wymieniać powody, dla których nie chce używać narkotyków, próbować 

zainteresować kolegów innymi zajęciami bądź zrezygnować z ich towarzystwa
• móc zidentyfikować znane środki na podstawie ich wyglądu,
• znać długo- oraz krótkotrwałe objawy i następstwa konsumpcji,



• wiedzieć o szkodliwych skutkach działania narkotyków na organizmu, zwłaszcza 
w okresie rozwojowym

• wiedzieć  jakie  konsekwencje  wynikają  z  zażywania  nielegalnych  środków  dla 
samego konsumenta, jego rodziny i społeczeństwa

- w klasach gimnazjalnych- rodzice winni znać otoczenie, w którym obraca się dziecko. 
W miarę możliwości nawiązać współpracę z rodzicami przyjaciół dziecka. W tym okresie 
młodzież winna poznać już profesjonalne programy profilaktyczne mówiące o :

• jak narkotyki działają na układ zdrowotny
• doraźnych  i  dalekosiężnych  skutkach  zdrowotnych  używania  określonych 

narkotyków
• zależności między nadużywaniem narkotyków a chorobami i upośledzeniami
• szkodliwości narkotyków dla płodu
• fakcie, że nadużywanie narkotyków to nieuchronne krzywdzenie innych
• niesprawności w prowadzeniu pojazdów i obsługiwaniu maszyn
• zakresie  działania  i  możliwości  lokalnych  ośrodków  pomocy  osobom 

uzależnionym.
3. Organizowanie spotkań z osobami mogącymi dać świadectwo swoich własnych przeżyć 

związanych z uzależnieniem narkotykowym.
4. Prowadzenie zajęć w świetlicach socjaterapeutycznych
5. Zakup materiałów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży typu plakaty, ulotki, informatory.
6. Organizowanie  i  finansowanie  specjalistycznych  szkoleń  z  zakresu  profilaktyki  dla 

pedagogów,  nauczycieli  i  innych  grup  zawodów  niezbędnych  do  prowadzenia  pracy 
profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą.

7. Promowanie zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków i innych używek oraz różnych 
form aktywnego spędzania  wolnego czasu  poprzez  organizowanie  różnych zajęć  poza 
lekcyjnych.

8. Pomoc  osobom  uzależnionym  poprzez  zapewnienie  pomocy  psychologicznej  i 
socjoterapeutycznej.

9. Tworzenie miejsc do czynnego uprawiania sportu, placów gier i zabaw.
10. Współpraca z Policją – podejmowanie działań kontrolnych w miejscach gdzie gromadzi 

się młodzież oraz w trakcie organizowanych imprez i dyskotek.

§ 3
1.Program realizowany będzie przez OPS
2.Finansowanie zadań zapisanych w programie odbywać się będzie ze środków uzyskanych z 
opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

 § 4
 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



UZASADNIENIE

do uchwały Nr. XXXII/196/2006r

Na  podstawie  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005r  o  przeciwdziałaniu 
narkomani  Rada  Gminy  uchwala  Gminny  Program  Przeciwdziałania 
Narkomanii,  który  zawiera  zadania  wynikające  z  Krajowego  Programu 
Przeciwdziałań Narkomanii oraz wymienionej ustawy.


